UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
     PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - PPGDC

EDITAL 020/2015 – PPGDC - RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE NOVOS

ORIENTADORES PARA MESTRADO ACADÊMICO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

A Comissão de Credenciamento de Docentes para Atuação no Programa de Pós-Graduação

Stricto  Sensu  -  Mestrado  Interdisciplinar  Desenvolvimento  Comunitário,  da  Universidade

Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais conforme legislação

vigente, e de conformidade com a decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento  Comunitário,  torna  pública  a  retificação  de  inscrição  para  solicitação  de

credenciamento  de  novos  docentes  da  UNICENTRO  para  atuar  no  PPGDC/UNICENTRO,

conforme segue:

1) Retificar o Edital n.º 019/2015 PPGDC, Credenciamento de Docentes 2015, especificamente

no item 4) Observações e critérios gerais, a respeito da quantidade de vagas e suas designações

para as respectivas Linhas de Pesquisa, ficando 04 vagas credenciamento docente,  sendo 03

vagas para a Linha de Pesquisa número 1 e 01 vaga para a Linha de Pesquisa 2

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Irati, 13 de novembro de 2015.

Prof. Dr. César Rey Xavier
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
     PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - PPGDC

EDITAL 019/2015 – PPGDC
Anexo I

Ficha de Inscrição

Nome Completo:

RG: Órgão Emissor:

CPF:

E-mail:

Lotação na IES:

Endereço

Rua: n.º

Complemento: Bairro:

Cidade: UF: CEP:

Telefone Residencial:

Telefone Celular

Local e data:

___________________________________
Assinatura

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
     PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - PPGDC

EDITAL 019/2015 – PPGDC
Anexo II

Tabela de Pontuação

Nome Completo:_______________________________________________________________

Artigos Publicados em
Periódicos Indexados

Valor  de  cada
publicação

Pontuação  (a  ser
preenchido  pelo
candidato)

Conferência
(Comissão  de
Credenciamento)

A1 1,0

A2 0,85

B1 0,70

B2 0,55

B3 0,40

B4 0,25

B5 0,10

Total

Obs.: O candidato na tabela acima deverá preencher apenas a terceira coluna (Pontuação)

Local e data:

___________________________________
Assinatura

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/